
Ort Schulart Name der Supervisorinnen und Supervisoren

DEG BS Brindl Waltraud, Staatl. Schulpsychologin

DGF GMS Bruckmoser Max, Staatl. Schulpsychologe

DGF GY Sudau Marcus,  Staatl. Schulpsychologe

FRG GMS Sedlmayr Angelika, Staatl. Schulpsychologin 

KEH GMS Heuberger Susanne, Staatl. Schulpsychologin

KEH FöS Schilp Johanna, Staatl. Schulpsychologin

LA BS Benedetti Mario, Staatl. Schulpsychologe

LA GMS Engelmann Doris, Staatl. Schulpychologin

LA GY Friedel Daniel, Staatl. Schulpsychologe

LA GMS Guth Claudia, Beratungslehrkraft

LA GY Hasenöhrl Marion, Staatl. Schulpsychologin 

LA RS Kolmeder Hildegard, Staatl. Schulpsychologin 

LA GMS Krusche Theresa, Staatl. Schulpsychologin 

LA GY Schmidt Brigitte, Beratungslehrkraft

LA BS Seitz Maria, Staatl. Schulpsychologin

LA BS Selmaier Bernhard, Staatl. Schulpsychologe

PA GMS Roth Christine, Staatl. Schulpsychologin

PAN BS Marchner Franz, Dipl. Sozialpäd. FH

PAN GY Mocker Franziska, Staatl. Schulpsychologin

PAN GY Oberhaizinger Birgit, Staatl. Schulpsychologin 

REG GMS Hartmann Barbara, Staatl. Schulpsychologin

REG FÖS Sporkert Sibylle, Staatl. Schulpsychologin  

REG RS Zilker Constanze, Staatl. Schulpsychologin

SR MS Höhendinger Hans, Beratungslehrkraft

SR RS Weber Julia, Staatl. Schulpsychologin

SR/LA RS Höhendinger Claudia, Beratungslehrkraft

VIB MS Dr. Prölß Alexander, Staatl. Schulpsychologe

Supervision für Lehrkräfte und schulische Führungskräfte

Supervision ist eine professionelle Reflexion des beruflichen Alltags mit einem externen Supervisor/ einer externen Supervisorin. Sie dient dazu, die eigene Perspektive zu weiten, die eigenen Ressourcen zu aktivieren und neue Handlungsmöglichkeiten und Kompetenzen 

im Umgang mit beruflichen Herausforderungen zu entwickeln. Neben den ausgeschriebenen Supervisionsgruppen besteht jederzeit die Möglichkeit, bei Bedarf für bestimmte Zielgruppen oder Teams zusätzliche Gruppen einzurichten.  

Supervisor BDP
bruckmoser@schulpsychologie-

dingolfing-landau.de

Supervisor marcus.sudau@gymnasium-dingolfing.de

Supervisorin wbrindl@bs1deg.de

Einzelsupervisionen werden nicht in FIBS ausgeschrieben. Die Vermittlung einer Supervisorin oder eines Supervisors erfolgt dafür entweder durch Kontaktaufnahme mit diesen selbst (s. Kontaktdaten) oder über die Koordinatorin Frau Claudia Höhendinger 

(claudia.hoehendinger@sbndb.de).

Niederbayerische Supervisorinnen/Supervisoren bzw. Schulpsychologinnen/Schulpsychologen (auch für Anfragen bzgl. Einzelsupervision und Einzelcoaching bzw. Fortbildungen)

Qualifikation Kontaktaufnahme über E-Mail

Supervisorin schulpsychologie@gms-roehrnbach.de

Supervisorin in Ausbildung susanne.heuberger@gs-mainburg.de

j.schilp@sfz-keh.de

Supervisor BDP mario.benedetti@sbndb.de

Supervisorin DGSv brigitte.schmidt@gymerg.de

Supervisorin doris.engelmann@sbndb.de

Supervisor schulpsychologe@montgelas-gymnasium.de

Supervisorin SG claudia.guth@sbndb.de

Supervisorin BDP marion.hasenoehrl@sbndb.de

Supervisorin BDP hildegard.kolmeder@sbndb.de

Theresa.krusche@spsr.de

Supervisorin BDP maria.seitz@bs-schoenbrunn.de

Supervisor BDP bernhard.selmaier@bs2-landshut.de

Supervisorin BDP roth@vs-passau-neustift.de

Supervisor DGSv f.marchner@bszpfarrkirchen.de

Supervisorin franziska.mocker@closen.de

Supervisorin birgit.oberhaizinger@schule.bayern.de

Supervisorin BDP hartmann_barbara@web.de

Supervisorin schulpsychologie.sporkert@gmx.de

Supervisorin BDP constanze.zilker@realschule-regen.de

Supervisor BDP a.proelss@schulpsychologie-landshut.de   

Supervisor GPS beratungslehrer@schule-st-stephan.de

Supervisorin in Ausbildung web@ludmilla-schule.de

Supervisorin DGSv claudia.hoehendinger@sbndb.de


